1

EDITAL Nº 009/2024 – DRH/SEAP

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA, em
exercício, DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA -
SEAP, no uso de suas atribuições legais, atendendo aos termos do Decreto Estadual nº
7.116, de 28/01/2013, e considerando a autorização governamental exarada no Protocolo
n° 21.246.691-3, bem como o contido nos Editais n° 029/2020, n° 090/2021, n° 159/2023 e
nº 163/2023 - DRH/SEAP, resolve

                  TORNAR PÚBLICA

1. A convocação dos candidatos relacionados no Anexo Único do presente Edital,
aprovados e classificados no Concurso Público regido pelo Edital n° 029/2020 – DRH/SEAP,
de 13 de fevereiro de 2020, para provimento do cargo de Agente Profissional, nas suas
funções, do Quadro Próprio do Poder Executivo - QPPE, para realizarem a Avaliação
Médica nos termos do estabelecido no item 10 e seus subitens do edital de regulamento do
concurso, e do Edital n° 090/2021 – DRH/SEAP, de 1° de dezembro de 2021, Critérios e
Instruções para a Realização da Avaliação Médica.

2. O candidato convocado deverá realizar todos os Exames de Auxílio Diagnóstico e
Avaliações Especializadas, preenchendo a Ficha de Informações Médicas – FIM,
atendendo todos os critérios estabelecidos no Edital n° 090/2021 – DRH/SEAP, 1° de
dezembro de 2021.

3. O candidato convocado deverá encaminhar documento oficial de identificação,
digitalizado; a Ficha de Informações Médicas – FIM, preenchida, assinada e digitalizada;
bem como todos os Exames de Auxílio Diagnóstico e Avaliações Especializadas,
relacionados no Anexo Único do Edital n° 090/2021 – DRH/SEAP, através do sistema
Eprotocolo digital do Governo do Estado do Paraná, cujas orientações estão contidas no
Edital n° 090/2021 – DRH/SEAP, no período das:

8h30 min do dia 25/01/2024 às 17h59 min do dia 23/02/2024.

Curitiba, 11 de janeiro de 2024.

Ruth Duarte Menezes Correia
Chefe do Departamento de Recursos Humanos e Previdência, em exercício

EDITAL 010/2024. Assinatura Avançada realizada por: Ruth Duarte Menezes Correia (XXX.489.379-XX) em 11/01/2024 10:02 Local: SEAP/DRH. Inserido ao documento

725.875 por: Elaine Ferreira Carvalho em: 11/01/2024 09:33. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ded2b432a1b219f0e773bc26066fbbb1.

2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N° 009/2024
CANDIDATOS CONVOCADOS

MUNICÍPIO: CAMPO MOURÃO

FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.
ENGENHEIRO CIVIL RODRIGO GONCALVES FERREIRA DA SILVA 131.863-2 4 AC

MUNICÍPIO: CASCAVEL

FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.
GEÓLOGO NATASSJA CAROLINE COSTA JACUNIAK 75.866-3 3 AC

MUNICÍPIO: CURITIBA

FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.
ARQUITETO MONYSE ELIAS TAKAKI 59.224-2 5 AC
ARQUITETO JULIO CESAR FERRARI 51.290-7 6 AC

BIÓLOGO LENISE LUZIA BRONOSKI 1.315-3 24 AC

BIÓLOGO LARISSA FARIA 128.234-4 25 AC

BIÓLOGO DUANY CRISTINI RAMBO 160.359-0 26 AC

BIÓLOGO MARCELA VALLES LANGE FERRON 59.089-4 27 AC
ENGENHEIRO AGRÔNOMO MARILIA DE SOUZA BENTO 170.257-2 29 AC
ENGENHEIRO AGRÔNOMO GUILHERME ALEX DA COSTA 152.305-8 30 AC

ENGENHEIRO AGRÔNOMO MARIANA MONTEIRO KUGLER BATISTA 95.000-9 31 AC

ENGENHEIRO AGRÔNOMO JOAO GUILHERME FOWLER 171.415-5 32 AC

ENGENHEIRO AGRÔNOMO ANA LETICIA BIANCHIN DOS SANTOS 180.961-0 33 AC

ENGENHEIRO AGRÔNOMO FELIPE EUGENIO JAUCH 91.250-6 34 AC

ENGENHEIRO AGRÔNOMO SUZETE DE FATIMA KIATKOSKI RAUEN 148.855-4 35 AC

ENGENHEIRO AGRÔNOMO RUDIELI MACHADO DA SILVA 67.308-0 36 AC
ENGENHEIRO CIVIL GABRIELA LETICIA MONICH 78.601-2 44 AC
ENGENHEIRO CIVIL PAULO ROBERTO CARAPUNARLO 91.080-5 45 AC
ENGENHEIRO CIVIL ROBSON PRYBECZ 135.044-7 46 AC
ENGENHEIRO CIVIL MARIANA BORGES ALBUQUERQUE 144.450-6 47 AC
ENGENHEIRO CIVIL AMANDA SOUSA ARAUJO 37.395-8 48 AC

ENGENHEIRO CIVIL MATHEUS SUSS 166.870-6 49 AC

ENGENHEIRO CIVIL TARCYZIO CEZAR KOERNER 105.951-3 50 AC

ENGENHEIRO CIVIL ERICK WARLLON MARTINS DA SILVA 72.395-9 51 AC

ENGENHEIRO CIVIL VERNON CARLOS LOEPPER JUNIOR 103.240-2 52 AC

ENGENHEIRO CIVIL ROBERTO MACHADO CORREA 94.402-5 53 AC

ENGENHEIRO CIVIL JEFFERSON RODRIGO BONADEU 158.893-1 54 AC

ENGENHEIRO CIVIL LUCAS MONTEIRO DILDEY 66.727-7 55 AC

ENGENHEIRO CIVIL NATALIA SILVA E CASTRO 105.633-6 56 AC

ENGENHEIRO CIVIL LAIS SOUZA PEDRAL DE SA 81.858-5 57 AC

ENGENHEIRO CIVIL GIOVANI KAZMAREK CAVICHIOLO 156.157-0 58 AC
ENGENHEIRO FLORESTAL SUELEN FERNANDA MULLER 60.460-7 40 AC

ENGENHEIRO FLORESTAL EMERSON DE OLIVEIRA MATIAS 82.510-7 41 AC

ENGENHEIRO FLORESTAL ALAN LESSA DERCI AUGUSTYNCZIK 76.633-0 42 AC

ENGENHEIRO FLORESTAL ALLAN FELIPE CLEMENTE DA FONSECA 162.890-9 43 AC

ENGENHEIRO FLORESTAL CRISTINA SULEVIS 124.824-3 44 AC

ENGENHEIRO FLORESTAL CHARLES LUIZ SCHIMANOSKI CORTELINI 101.573-7 45 AC

ENGENHEIRO FLORESTAL EMMANOELLA COSTA GUARANA ARAUJO 173.140-8 46 AC

ENGENHEIRO QUÍMICO JULIANA APARECIDA SILVERIO 153.760-1 25 AC

ENGENHEIRO QUÍMICO GLAUCIO COSTA MORAES 18.870-0 26 AC

ENGENHEIRO QUÍMICO MURILO DE MEDEIROS AUGUSTO 53.641-5 39 A
GEÓGRAFO BRUNO HENRIQUE COSTA TOLEDO 86.515-0 19 AC

GEÓGRAFO LEONARDO PALHARES PRIZON 17.890-0 20 AC

GEÓGRAFO ANA CAROLINA SANCHES DE ANGELO 138.280-2 21 AC

MÉDICO VETERINÁRIO DIEGO ROSCAMP DE OLIVEIRA 111.293-7 9 AC

EDITAL 010/2024. Assinatura Avançada realizada por: Ruth Duarte Menezes Correia (XXX.489.379-XX) em 11/01/2024 10:02 Local: SEAP/DRH. Inserido ao documento

725.875 por: Elaine Ferreira Carvalho em: 11/01/2024 09:33. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ded2b432a1b219f0e773bc26066fbbb1.

3

MUNICÍPIO: GUARAPUAVA

FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.
ENGENHEIRO CIVIL SUELEN ROCHA 47.099-6 3 AC

ENGENHEIRO CIVIL BIANCA CRISTINA DE LIMA MAEDA 25.257-3 4 AC

MUNICÍPIO: LONDRINA

FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

BIÓLOGO RODRIGO SATORU IMAI 103.746-3 3 AC
ENGENHEIRO CIVIL ALBERTO BACCARIM JUNIOR 182.077-0 6 AC

MUNICÍPIO: MARINGÁ

FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.
ENGENHEIRO CIVIL SUZANE LETICIA CARLOS 48.850-0 3 AC

MUNICÍPIO: PONTA GROSSA

FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.
ENGENHEIRO CIVIL THAIS MAZZURE PEDROSO 100.470-0 3 AC

ENGENHEIRO QUÍMICO EDUARDO ABREU 18.315-6 3 AC

ENGENHEIRO QUÍMICO MATHEUS LOPES DEMITO 16.894-7 4 AC

MUNICÍPIO: TOLEDO

FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

ENGENHEIRO AGRÔNOMO VANDERCLEISOM SEIXAS 159.873-2 3 AC

AC = Ampla Concorrência; D = Pessoa com Deficiência; A = Afrodescendente.

EDITAL 010/2024. Assinatura Avançada realizada por: Ruth Duarte Menezes Correia (XXX.489.379-XX) em 11/01/2024 10:02 Local: SEAP/DRH. Inserido ao documento

725.875 por: Elaine Ferreira Carvalho em: 11/01/2024 09:33. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ded2b432a1b219f0e773bc26066fbbb1.